Dd

SPI-

SPIRITVS NITRI.

℞. Nitri rectificati ℔ij. boli communis, vel terræ figuræ ℔vj. misceantur oprime, & distillantur per retortam igne reverberi, in recipiente capacissimo, commissuris oprime lutatis, vsquequo nihil amplius spirituum egrediatur.

VIRE S.

Valeat pro contemperando aestu febrili, restinguenda siti, præhibenda angina, & mitiganda colica commodissime. Dosis ad gr. vij.

SPIRITVS NITRI DVLCIS.

Dulcificatur, ut spiritus salis. Tamen si valde dulcem desideras, ad æge sp. vini duplum, vel triplum, proutnaque parte Sp. Nitri, & sic obtinebis Spiritum Nitri plus . minus vè dulcem.

Nunc modum spiritus acidus, & corrosivos dulces reddimus, ut tunc intrinsecus vsurpari queant: spiritus enim vini sulphur est molle, quare constringit, & intricat rosculentem aciditatem spirituum acidorum.

VIRE S.

Bilis volatilitatem figit, eiusque acrimoniam infringit, valet etiam in pleuritide, angina, & similibus febribus ardentibus cum inflammatione partium internarum comitis. Item in colica flatulenta mirifice prodest. Dosis ad ℥j.

SPIRITVS VITRIOLI.

℞. Vitrioli exsiccati q. v. imple retortam bene lutatam, colloca in furno reverberi, eique impone recipientem amplum commissuris bene clausis, accendatur ignis gradatim, & continetur per horas octo; plegma in recipientem

Plegma
vitrioli.

recipientem distillatum serva: & iterum juncge recipientem, & luta commissuras, & auge ignem fortiter, & sic continua per dies tres continuos, vel vsque quo vas refrigerata appareat, (spiritum distillatum rectificata, per cineres, ac serva) & continua (recipientem iterum adiuncto, & lutato) sine remissione ignis, per alios dies tres, & habes oleum vitrioli.

Retorta sit ferrea, vel terrea optime lutata, quia vitrea funditur, & operatio frustratur.

Oleum vitrioli.

Potest etiam absque separatione plegmatis distillari spiritus, & postea inijci in cucurbita vitrea, & distillari igne arenae, & quando gutturæ acidæ appareant, aptari recipientem, lutarique, ut dictum, & augendo ignem abstrahatur spiritus, & sic habebis spiritum vitrioli rectificatum.

VIRE S.

In varijs febribus summe utilitatis est; diureticus, diaphoreticus, incidens, attenuans, putredini resistens, &c. Valeat etiam in febribus ardentibus, obstructivis hepatis, lienis, & mesenterij, appetitu prostrato, &c. Dosis ad gr. xij. Dulcificatur etiam, ut spiritus salis.

SPIRITVS VITRIOLI COAGVLATVS
Mynsich.

℞. Sal Acetosaë crystallinum, vel summe rectificatum; huic super adde spiritum vitrioli tantum, ut cum eos. A. spagyricam coaguletur, & vniatur, ut in spiritu salis coagulato eiusdem notatum fuit.

VIRE S.

In corroborando languente ventriculo, cuius digestionem promovet, nec non in febribus, siti, &c. Secretum est: valet etiam in omnibus morbis calidis capitis suffocatione matrici, calculo, ictero, peste, morbis epidemicis, &c. Dosis est in iulculo ad gratam aciditatem.

SPIRITVS VITRIOLI VOLATILIS CNÆFELLII.

℞. Phlegmatis vitrioli q. v. in hoc solve vitrioli purificati tantum, quantum inse suscipere vult. Distillentur per matracem lento igne cinerum, & ascendit spiritus vitrioli virescens, igne in fine adaucto.

V I R E S.

In epilepsia, vertigine, & capitis affectibus præstans est. Insuper ad arcendam apoplexiam, & paralytim medicamentum est desideratissimum. Dosis à ℥ss. ad ℥j.

SPIRITVS VITRIOLI TARTARISATVS.

aliàs Liqueor Dianæ ex Hoffmanno.

℞. Vitrioli calcinati ℔iij. salis tartari ℔j. misce exactissimè in mortario lapideo, ac distilla per retortam lucas tam igne aperto, apposito receptaculo capacissimo.

V I R E S.

Egregias vires exhibet ad sudandum in omnibus internis obstructionibus, in sanguine grumoso, contra scabiem; ad mundificandam, & leuigandam cutim. Dosis ad ℥j. Ex capite mortuo Parari Potest Tartarus Vitriolatus

SPIRITVS VITRIOLI PURGANS.

℞. Vitri Antimonij pulverati q. v. affunde spiritum vitrioli non rectificati ad eminentiam duorum digitorum, digerantur aliquandiu calore leni, sic fit extractio nigropunica.

V I R E S.

Purgat per inferiora. Dosis ad gr. vj. ad gr. x. Spiritus sulphuris purgans, paratur eodem modo.

SPIE

SPIRITVS, SEV OLEVM SVLPVHRIS PER campanam.

Suspendatur campana vitrea supra patinam vitream amplam, superimponere scutellam vitream os decoram, supra eam colloca scutellam terream plenam sulphuris, quod accende, idque repete sulphur augendo vsque quo, quantitatem desideratam spiritus habes in suppositam patinam.

V I R E S:

Ventriculum, hepar, lienem, matricem, vesicam, articulos, & intestina, ex humorum abundantia, aut putrefactione male affecta curat; vermes emicat; colicam passionem sanat; epilepticis prodèst, aliisque quam plurimis morbis, qui originem à catarrhis, & statibus sumunt. Dosis ad gr. 12. Dulcificatur etiam, ut spiritus salis.

Externè in omnibus generis ulceribus, tam recentioribus, quam antiquis, & putridis; impeti ginibus, lentiginibus, tumoribus, & inflammationibus debito modo adhibitum præstantissimum est remedium.

SPIRITVS ALVMINIS.

℞. Aluminis puri q. v. distillata per retortam igne æquæ eliciendo phlegma initio lento igne; postea igne fortiori prodibit spiritus.

V I R E S.

Inbibet febrium intermittentium per sudorem, & fermentationis inhibitionem, diureticus est, calculum pellit, obstructiones lienis aperit, æstus in febrilibus compefcit, & id securius facit, si rectificetur, abstrahendo phlegma.